BCD CASA E CONSTRUCAO RS 4

RUA GENERAL CANABARRO - SWIFT - ROSARIO DO SUL / RS 97590-000
Fones 55 32313534 E-mail atendimento@nabcdtem.com.br - www.nabcdtem.com.br
NUm. orgcamento 52.914 Data de emissao 23/06/2022 - 17:01 Pagina 1 de 1
Cond. faturamento  ATN - A VISTA. 2% via
Cliente 1.536 ASSBM
Endereco MEM DE SA 420 - BRIGADA - ARTIDOR ORTIZ - ROSARIO DO SUL-RS
CPF 01.481.177/0001-10
Telefone 32313448 32312980
Vendedor VALBER
Observagoes
Codigo Produto Un Quantidade Valor Unit. Valor Total
016500 FORRO PVC PLASBIL/VERSAT| SOB-MEDIDA TMMX10CM M2 216,00 31.51 65.806,16
BR{MULTIPLO DE 1PCS) 180 pecas de 12 mts
016500 FORRO PVC PLASBIL/VERSATI SOB-MEDIDA TMMX10CM M2 40,80 31.51 1.285.60
BR{MULTIPLO DE 1P(CS) 68 pecas de 6 mts
004111 RODA FORRC PVC PLASBIL NOBRE BR 5M . UN 16,00 38,50 616,00
030061 ACABAMENTO CANTO INT. CLIQUE NOBRE BRANCO 7121  PC 12.00 5,20 6240
PLASBIL
_.001066 PREGO 16X24 CC GERDAU/BELGO/ARCELORMITTAL . KG 10.00 2528 252 .80
001067 PREGO 17X27 CC GERDAU/BELGO/ARCELORMITTAL . KG 3,00 21,18 63.54
004709 RIPA EUCALIPTO 2.5X7X5.40MT UN 88,00 19.50 1.716,00
036722 PISO ROCHAFORTE/TRIUNFO HD 57X57 REF 55801 ACET M2 66.00 37.90 2.501,40
P5 (3 30)
031841 ARGAMASSA COLANTE PRIMEX AC-Il EXTERIOR 20KG UN 3200 28,82 922,24
0. BARCELOOS .
003721 REJUNTE QUARTZ CZ-PLATINA 1KG . KG 20,00 8.50 170,00
002518 CIMENTO VOTORAN CP IV(50KG) TODAS AS OBRAS 40.00 UN 40,00 4290 1.716,00
UNIDADE (UNIDADE = 1.00 UNIDADE )
011622 AREIA FINA - M3 . M3 400 55,00 220,00
010675 CAL ESPECIAL PRIMOR EXTRA 20KG D BARCELLOS . sa 24 00 15,90 381,60
026483 TRELICAALT.8CM 6-4.2-4.2 6-METROS UN 5,00 74 .50 372,50
(ESPACADOR)GERDAU
038421 TIJOLO MACICO GRANDE 11X5X21.5 LISO (IRMAOS MIL 1.70 999,00 1.698,30
CAVALHEIRO) .
004724 PEDRAALICERCE . M3 4,00 94 50 378,00
003794 TINTA BELLACASA SB AREIA 1520 18L . UN 1,00 470,00 470,00
009513 SELADOR ACRIL 18LT PREMIUM KILLING UN 1,00 105,00 105,00
004727 AREIA GROSSA- M3 . M 6,00 60,00 3§0 Qo
010260 VERNIZ CETOL CANELA BRILH 3 6L SPARLACK UN 1,00 472 .50 4:2.5(?
022139 ALVENARITE EDIL 1LT UN 5,00 7.90 36 50
.’04708 RIPA EUCALIPTO 2.5X5X5 40MT | UN 19.00 14 90 283 10
022309 PARAFUSO FLANGEADO PHILIPS 4.2X13 ZB PONTA BROCA UN 00,00 0.16 14175
P/FORRO .
' - Valor mercadorias 21034 39
Valor Total 21.034.39

Agradecemos a preferéncia!

1 A entrega é gratuita em compras acima de R$300,00 dentro do perimetro urbano,
ra gratuita apenas em local de facil acesso; _ » ;

%h ?\Zr:trrigi sdee mgercadcriaps volumosas e/ou pesadas em locais inacessiveis sera realizada no ponto onde o veiculo

nseguir chegar, . . .
ZoParg entregg imediata ou fora do perimetro urbano. consulte tabgla de v_alores junto a equipe de v§ndz§s .
5‘ Parcelamento através de crédito sujeito a aprovagdo e subordinados as regras da empresa e de s p
Compras realizadas no crediario parcela minima no valor de RS' 50,00 cada parcela
6. Validade de 7 dias corridos a partir da data de emissao (23/06/2022)
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Base Construgoes 'v\

Rodrigo Lima Sinemann

CNPJ: 08.744.917/0001-02 Materiais de Construgao
Av Coron (':‘1_ ) r-ib 1no de Arau " Oy l : 1 9 v 3231 2635 | Avenida Cel. Sakino 1173
{ 53 7590000 - Rosara do W
Rosario do Sul - RS P
3231 2892
Dados Cliente Dados Boleto
Codigo 2580 24/06/2022  NRO.| 169349
Cliente ASSOC DE SARGENTCS E SOLDADOS  S—
Endereco COLOMEIA, SN
ccc/CPF 11773788000195 Operagao  19-ORCAMENTO
2=-PAULO
Fone 9933-3134 enidudae:
Email
L il R
QUANT . PRODUTO PBrut %dsc PLig TOTAL
256,80 1813-772963-FORRO PVC 10X7MM-6MT PLASBIL 35,90 0,0 35,90 9,219,12
96,00 1904-772963-RODA FORRO BRANCO 7,50 0,0 7,50 720,00
12,00 13762-772963-CANTO EXT CLIQUE BRANCO 4,00 0,0 4,00 48,00
10,00 8081-772963-PREGO 16X24 KG ARCELOR/GERDAU 22,90 0,0 22,90 226,00
. 3,00 B8086-772963-PREGO 17X27 KG ARCELOR/GERDAU 19,90 0,0 19,90 59,70
20,00 3117-772963-RIPA EUC 2,5 X 5X5,5PC 9,50 0,0 9,50 190,00
85,00 3105-772963-RIPA EUC. 2,5 X 7 X5,5PC 11,50 0,0 11,50 977,50
900,00 5803-772963-PARAFUSO DRYWALL FLAG 4,2X13MM 0,15 0,0 0,15 135,00
32,00 2741-772963-ARG. AC-II VOTOMASSA 20KG 28,50 0,0 28,50 912,00
20,00 11297-772963-RE) VOTOM BRANCO 1KG 5,50 0,0 5,50 110,00
40,00 79-772963-CIMENTO VOTORAN SOKG A VISTA 44,90 0,0 44,90 1.796,00
4,00 591-772963-AREIA FINA 55,00 0,0 55,00 220,00
24,00 7601-772963-CAL EXTRA 20KG DB 16,50 0,0 16,50 396,00
1.700,00 5820-772963-T1) MACIC CACAPAVA 9x5,3X24 0,95 0,0 0,95 1.615,00
4,00 260-772963-PEDRA ALICERCE 78,00 0,0 78,00 312,00
6,00 1570-772963-AREIAO 78,00 0,0 78,00 468,00
1,00 8671-772963-ALVENARITE 5L 28,00 0,0 28,00 28,00
65,00 14689-772963-PISO 57X57 3.30M HD 55800 36,90 0,0 36,90 2.398,50
5,00 4815-772963-ESPACADOR TRELICA 8CM C/6MT 58,90 0,0 58,90 294,50
30,00 245-772963-PARAF BRASILITE 10CM 1,00 0,0 1.00 30.00

NAO E DOCUMENTO FISCAL NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA NAC COMPROVA PAGAMENTO

OBSERVACAO
& L ‘
TOTAIS
TOTAL BRUTO 20.158, 32
08.744.917/0001-02 REEDR 200
RODRIGO LIMA SINEMANN
AV.CEL SABINO DE ARAUJO, 1979 LTOTAL 20.158 ;32

CEP 97590-000 .

L 0SARIO DO SUL -RS

.

(Layout 18/06/2014)




Base Construgoes
Rodrige Lima Sinemann
CNPJ: 08.744,917/0001-02

Materiais de Construcéo

Av Ceoronel Sabino de Arauijo, 1179 s 3231 2635 | Avenida Cel. Sabino 1179
Rosario do Sul - RS DR
3231 2892
Dados Cliente Dados Boleto
r ~ ~
Codigo - 24/06/2022 169350 ]
Cliente ASSOC DE SARGENTOS E SOLDADOCS . il
Endereco COLOMBIA, SN
CGC/CPF 11773788000195 Operagao 19~ORCAMENTO
Fone 9933-3134 Vendedor 12-PAULDC
Email
. J L J
QUANT . PRODUTO PBrut %dsc PLig TOTAL
42,00 3576--CAIBRO CEDRINHO 5 X 15MT 42,00 0,0 42,00 1.764,00
46,00 1811--CAIBRO CEDRINHO 5 X 10MT 27,50 0,0 27,50 1.265,00
NAC E DOCUMENTO FISCAL NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA NAO COMPROVA PAGAMENTO
OBSERVACAO - N
TOTAIS
TOTAL BRUTO 3,029, 00
DESCONTO 0,00
_1 FRETE 0,00
r08.744.91 7/0001-02 TOTAL 3.029 . 00
RODRIGO LIMA SINEMANN - y
AV.CEL SABINO DE ARAUJO, 1179
CEP 97590-000
ROSARIO DO SUL - RS

-
/
yﬁx

X

(Layout 18/06/2014)




BASE CASA DAS TINTAS

Com. de Tintas JK Ltda

Av. Coronel Sabino de Araujo,
Rosaric do Sul - RS
55-3231-3917

7% BASE

CASA DAS TINTAS

Dados Cliente

Dados Boleto

F N\ S ¥ N\
Codigo £3098 24/06/2022  NRO. 121279
Cliente ASSOC DE SARGENTOS E SOLDADRCS || e
Enderego COLOMBIA, SN
CGC/CPF 1177378800019 Operaggio 1%~ ORCAMENTO
Fone 4833-3134 Vendedor 0=TATANDE N
Email
\ o N J
QUANT . PRODUTO PBrut %dsc PLig TOTAL
1,00 959-SELADOR ACRILICO BALDE TINSUL 87,50 0,0 87,50 87,50
1,00 690-CETOL IMBUIA AC 3,6LT CORAL 367,90 0,0 367,90 367,90
1,00 1464-GLASURIT ACR. SEMI BRILHO 1BLT 538,00 0,0 538,00 538,00
NAO E DOCUMENTO FISCAL NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA NAD COMPROVA PAGAMENTO
OBSERVACAO — 2
TOTAIS
TOTAL BRUTO 993,40
DESCONTO 0,00
FRETE 0,00
-1 TOTAL 993,40
97 - )

L 14,4722.043/090)
COMERCIAL DE TINTAS JK LTDA

Av Corone! Sabino de Aradjo, 1179 A
CEP- 97 590-000

. a0 Ju 95
aoéwtld ‘(N"Y‘de*
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LIDER

Ferragens e Materiais de Construgao

Rua: Amaro Souto, 3477
Fones: 32311084 ou (55)999535378

ORCAMENTO
Condigdes: A vista
®
' Unidade ~ Nome | Valoruni | Valor total
180 ' FORRO 216M | 31.40 6.782,40
. 68 FORRO 40.80 M e 13140 1.281,12
9% __ RODAFORRO 16 ) 38,50 616,16
12 CANTOS INTERNOS s 520 62,40
10 ]PREGO 16X24 | 29,99 299,99
03 | PREGO 17X27 - [2499 74,99
32  |ARMAGASSAAC2 12650 1840,00
20 REJUNTE : 780 156,00
40 'CIMENTO VOTORAM S 42,20 | 1688,00
|4 AREIA FINA 4M 50,00 200,00
@ CAL REBOCO : 116,50 396,00
5 | TRILICA6M - 174,00 370,00 |
1700 TIJOLOS MACIGCO | 10,98 1 1,666,00 |
4 | PEDRAS ALICERCE 4M - 190,00 360,00 =
18L TINTA 460,00 460,00
18L SELADOR | 110300  [10300
4 | AREIA GROSSA | g 60,00  [360,00 |
36 'VERNIZ CETOL 3.6L B | 470,00 | 470,00 |
5L |ALVENARITE i _ 134,50 34,50
30 PARAFUSO | 7 ~ [1,20 136,00
| 88 RIPA 2.5X7 EUCALIPTO | 119,50 11716,00
19 RIPA 2.5X5 EUCALIPTO _ 19,30  [366,70
' 900 | PARAFUSO FORRO 7 ~— lo035  1135,00
VALOR | R$: |
a i TOTAL: | 1847456 |
no




e o —————————— A + Z ’
| *+*+ MADETREIRA MADRUGA LTDA | ORCAMENTO NUMERO: 000144 | CLI:

|

| END:RUA BARAC DO RIO BRANCO L L e L + END: |
| MUN:ROSARIO DO SUL CEP:97590.000 |DATA EMISSAD.:24/06/2022| MUN: UF: CEP:00002.208 |
|CNPJ:00.141.665/0001-15 INSC:104/00361%5 | |CNPJ: INSC: |
| TEL: (55) 3231-1608 FAX: (55) 3231-4084 |CODIGO VENDEDCR, : 4| TEL: Ccop: 000000 |
| |
-------------------- A e e e e e e e o e e e

o ——————— o ——————— Frmmm——————— Femmm————— Pt ——— e meem—————— P +
| UTILIZACAO | LOCACAD |UN| QUANTIDADE |VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL |

$mmmmmm—————— o Ao Fmmm Frmd e ———— T e +
| 1271 |RODA FORRO PVC MEGAPLAST BR | VENDA | LOJA IVR| 96,000| 49,90| 4.790,40|
| 837 | CANTO P/ RODAFORRO PVC INT | VENDA | LOJA |UN| 12,000] 4,%0| 56,80|
| 944 | PREGO C/ CABECA 16X24 | VENDA | LOJA | KG| 10,c00] 29,%0| 299,00|
| 267 | PREGO C/ CABECA 17X27 | VENDA | LOJA |KG| 3,000] 25,90| 77,70|
| 546 | CIMENTO COLA ACII 20KG | VENDA | LOJA | sCI 32,000| 27,90| 892,80|
| 1523 | REJUNTE ESPECIAL BRANCO | VENDA | LOJA | KG| 20,000] 6,90| 138,00|
] 1306 | CIMENTO CP IV 32 50KG VOTORAN |VENDA | LOJA | SCi 40,000] 42,90| 1.716,00|
| 990 |AREIA FINA | | LOJA IM3] 4,000| 69,90| 279,60|
\ 598 | CAL HIDRATADA EXTRA 20KG | VENDA |LOJA | SCi 24,000 17,%0) 429,60|
| 272 |TRELICA B 6,3X4.2X4.2 6M | VENDA | LOJA | PCI 5,000] 89,90| 449,50|
1 878 | TIJOLO MACICO | VENDA 1LOJA | BC) 1.700,000| 85| 1.445,00]
1 1588 { PEDRA P/ ALICERCE | VENDA | LOJA M3 4,000| 99,90| 399, 60|
| 43 | SELADOR ACRILICO EUCATEX 18L | VENDA | LOJA |BL]| 1,000] 89,90| 89,90|
1 1561 |AREIA GROSSA | VENDA | LOJA IM3] 4,000 69,90 279,60|
I 1427 IVERRIZ CETOL ACET CANELA 3,6L |VENDA | LOJA LT 1,0001 339,90] 339,90]
| . 45 {ALVENARITE 1 LT | VENDA | LOJA ILTI 5,000) 8,%0) 44,50|
| 1988 |PAR, PHILIPS 13,Xd4,2MM I VENDA | LOJA N 1,000] +15]) 135,00]
| 1269 | FORRO PVC MM MEGA BR | VENDA | LOJA M2 256,800} 29,90) 7.678,32)
| 1382 |IRIPA 2,5CMXS5CM CEDRINHO I VENDA | LOJA M| 100,0001 6,25] 625,00]
| * 1903 | PISO FORMIGRES ASTECA 45X45 | VENDA | LOJA M2 65,0001 34,5901 2.268,50|
| 1392 | CAIBRO 5CMX10CM CEDRINHO M | VENDA | LOJA IM | 46,000| 25,00} 1.150,00|
| 1459 |IRIPA 2,50MX7CM EUCALIPTO | VENDA | LOJA IM | 470,000] 2,20) 1.034,00]
] 1458 |RIPA 2,5QMX5QM EUCALIPTO | VENDA | LOJA M | 10C,0001 1,50) 150,00)
| * 1362 | PARAFUSO TELHEIRO | VENDA | LOJA 1UN| 30,0001 1,201 36,001
] 1084 |T. BRILHCO £ PROTECAC BR 18L | VENDA | LOJA |BL| 1,0001 569,00] 569,00|
o e e demmncnnnnn——— et fmmb e o ——————— Frmmmm e ————— +
I | VALOR TOTAL | | [ | | 25.375,72¢
drm e ——— D P Ao b dom e —————— o +

MADETREIRA MADRUGA LTDA
e

+00.141.665/0001-15]

MADEIREIRA MADRUGA LTDA
RUA BARAO DO RIO BRANCO, 2554
CENTRO
CEP 97590-000
L, ROSARIO DO SUL - RS f




ORCAMENTO ASSBM

Colocagéo do forro PVC saldo principal R$ 10.000,00

Colocagdo do piso cerdmico na frente do prédio R$ 1.400

Reboco parte interna da pracinha R$ 2.650

Contengdo da pracinha R$ 3.500

Reforma da fachada (construgdo de uma parede, reboco, vigas, pintura ¢
madeiramento) R$ 9.100

Total da miio de obra RS 26,650

g i@ [
FADWO S MANLEI
FABIO DOS SANTOS MARCELLI

CPF 024.272.190.70




Orgcamento da mao de obra para a ASSBM

Colocagéo do forro PVC saldo principal R$ 13.000,00
Colocagéo do piso ceramico na frente do prédio R$ 2,000
Reboco parte interna da pracinha R$ 2.800,00
Contengédo da pracinha R$ 3.500

Reforma da fachada (construgao de uma parede, reboco, vigas, pintura e
madeiramento) R$ 9.000,00

Total R$ 30.300,00

m rigues Cambrala

CPF 540.964.130.20




Maio de obra

Orgamento para a ASSBM

Colocagio do forro PVC saldo principal R$ 13.300,00

Colocagdo do piso cerimico na frente do prédio R$ 2.000,00

Reboco parte interna da pracinha R$ 2.800

Contengdo da pracinha R$ 2.700

Reforma da fachada (construgdo de uma parede, reboco, vigas, pintura e

madeiramento) R$ 7.700,00

Total RS 28.500,00

VAT i

Cristiano Trindade Montezana
CPF 602.395.660.25

dodg Mo,
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JUSTIFICATIVA

O pedido de compra no plano de trabalho Playground de madeira grande mundo da
crianga 14 brinquedos no valor de RS 7.314 da empresa Mundo da Crianga ¢ o tinico do mercado
com o melhor custo beneficio ¢ o Kit 5 em | do parquinho de ferro da empresa Metalgom
também ¢é o unico do mercado em custo beneficio, onde foram feitos seus orgamentos no
Mercado livre.

As madeiras de cedrinho 5x15 e 5x10 somente tem a venda no comércio de Rosario do
Sul na Base Materiais de Constru¢do ¢ na Madeireira Madruga, sendo por isso somente

apresentados dois orgamentos.

Rosario do Sul, 24 de junho de 2022.

Regige da Rosa do Couto

Presidente




SIMPLES CONFERENCIA DE PRECOS

(local onde sera adquirido os materiais pelo preco mais baixo)

Materiais de Construc¢io, Madeiras, Tinta e Mo de Obra

Org¢amento |

BCD Casa ¢ Construgdo

Orgamento 2 — Base Matenal de Construgdo

Orcamento 3

Orgamento 4

Orgamento 5 -
Orgamento 6 -

Or¢amento 7 -

Orgamento 8

Lider Ferragem

- Madeireira Madruga

Mado de obra — Fabio dos Santos Marcelli

Maio de obra — Jairo A. R. Cambraia

Mercado livre

Materiais de Construcio

Maio de obra — Cristiano Trindade Montezana

Quantidade Produto ?rcamcnto [_g-)rcamcnto l g)rcamcnto Mediana
Forro RS ‘ ‘
216m PVC SO i RS 9.219,12 | R$ 6.782,40
| 12mpega e i
68m Forro PVC RS 1.285.60 RS 1.281.12
06m pega — o | — ‘
RS 8.458.13
' RS 8.091,76 RS 8.063,52 | (R$29.78 |
et o R ©: . 5 18 !
Canto de ; R$ 57,60
12 e RS 62.40 RS 48,00 RS 62,40 (RS 4,80 a |
. e . o | unidade) |
Cemalha ‘ _ ,
96m (roda R$ 61600 |R$72000 |RS616,16 :%25%7'3‘2)
forro) *
Pregos i | RS 260,59
10 kg 16 R$252.80 | R$229 R$299.99 | (R$ 26,050
- SR i = T, NSRS Kg)
Pregos n° ‘ , " RS 66,07
3kg e RS 63,54 | R$ 59,70 | R$ 74,99 (R$ 22,02 0
Lo o _ - | ke
R$ 34,00
05 Alvenarite R$ 39.50 R$ 28,00 RS 34,50 (RS 6,80
. | unidade) |
R$ 13725
900 Parafusos 'R$ 141,75 | R$ 135.00 RS 135,00 | (R$0,15 [
. 7 | - N i unidade) |
Cimento R$ 891,41 .
32 Cols 'R$92224 | R$912,00 RS 840,00 | (R$27,85 |
; unidade)
120 Rejunte | R$ 170,00 | RS 110,00 RS 156,00 | R$ 145,33

28




‘ o R T(R$726
| unidade) |
R$ 1.733.33
40 . Cimento R$ 1.716 RS 1.796 RS 1.688 (R$ 43,33
R = unidade)
R$ 213.33
4m? Areia Fina R$ 220.00 RS 220,00 R$ 200,00 (R$ 53.33
| 1) I
. | Areia TR 2y RS 396,00
6 2__ ) Gioksi R$ 360,00 RS -f68,00 i RS 360,00 (R$_(_)6 i)
Tiiol . RS 1.659.76
1.700 4010 RS 1.698.30 | RS 1.615 RS 1666 | (RS 0,97
Macigo R
} BT, e S T — : ‘ll.'ll_.(_j_d_di.)_.__
‘ R$ 391,20
24 Cal RS 381,60 R$ 396.00 RS 396,00 (R$ 1630
b e o I | umdade) _J
‘ RS 34566 |
. 6 Treliga RS 372.50 RS 294 50 RS 370,00 (RS57.61 |
- | o - | unidade)
’ Ped RS 350,00
4 m? A R$ 37800 | R$312.00 | R$360,00 | (R$87.50
| alicerce ' i)
' | R$ 489,33
18 litros Tinta R$ 470,00 RS 538,00 RS 460,00 | (RS 27,18
litro)
RS 98.50
18 litros . Selador RS 105.00 | RS 87.50 'R$ 103,00 | (R$547
| I [ - | litro)
3.6 litros Cetol R$ 47250 |R$367.90  |R$ 47000 | RS 436.80
S - sl Rl - 7 unidade
Madeiras
— R —— ) o
. Item Pradite (l)rcamento ;)rcamcnto g)rcamento Mediana |
- g A 3 TR$ 1.469.83
470m Ripa Euc. 2,5x7 RS 1.716 RS 977,50 RS 1.716.00 | (RS 3.12
2 . o B | m?)
| R$ 279,93
100m Ripa Euc. 2,5x5 RS 283,10 l RS 190,00 R$ 366,70 (R$2,78
S - - ! o m)
Madeiras
70r¢an-|~énto' ()rca;nvcnlo ' ;
4 2 Or¢amento
42 Guia Cedrinho 5x15 | RS R$ 1.764.00 RS 1.764,00
o | s ; R (R$42m)
L) RS 1.207,75
46 Guia Cedrinho 5x10 R$ 1.150,00 | R$ 1.265.00 | R$ (R$ 26,25
L 2 e = I I m)
e _ Parafusos e piso :
ltem [ Produto | Orcamento | Or¢amento | Or¢amento :Vlediéiqa

23




} e i a S 1 4 2 B -
R$ 34,00
30 Parafusos 15 cm R$ 36,00 RS 30,00 R$ 36,00 (R$ 1,13
o | unidade)
RS 2.389.46
65 m? Piso | R$ 2.258,50 | R$2.501,40 | RS 2.398,50 | (R$ 36,76
- . m?)
Maio de obra
\ |
Item Pradiits ?rcamento g)rcamento g)rcamento | Mediana
- - - T
01 Mao de Obra RS 26.650 | RS 30,300 RS 28,500 2848333
= Pracinha .
Item Produto Or¢amento | Item - Produto Orc¢amento
8 .
o1 Playground 14 RS 7.314,00 | RS ~ |R$ | R$7.314,00
brinquedos - | ) o
01 Playground 04 R$ 3.200,00 | R$ RS RS 3.200,00
brinquedos '

Mediana — somatorio dos 3 orgamentos divididos por 3 = Média

r%o;orru Y 50»0}9'

Jo




ESTATUTO DA ASSOCIACAO DOS SARGENTOS E SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR DE
ROSARIO DO SUL- ASS BM :

CAPITULO I - Da denominaglo, sede e finalidade.

Art 1%- A ASSOCIACAO DOS SARGENTOS £ SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR DE ROSARIO
DO SUL- ASS BM fundada em 15 de Margo de 2008. em Rosdrio do Sul. Estado do Rio Grande da Sul, com
Sedde e Foro na Rua Men de Sa, n° 420, CEP 97590-000. ¢ uma Assoctagdo Civil de Direito Privado. com lins
sociais. sem finalidade lucrativa, de duragdo indeterminada. com a finalidade de promaover congregagio e lazer

e seus associados.

Art.2 - A Associagdo tem por finalidade principal o lazer, congregando o grupo e participando de eventos
saciais e esportivos.

Art.53% - No desenvolvimento de suas atividades, a Associagdo ndo fard qualquer discriminagio de raga, cor. sexo
ou religido.

Art.4% A Associagdo poderd ter um Regimento Interno, que aprovado pela Assembléia Geral. disciplinari o seu
funcionamento,

ATt.5% -A fim de cumprir sua(s) finalidade(s), a Associagdo podera organizar-se em tantas unidades de prestagio
de servigos, quantas se fizerem necessérias, as quais se regerfio pelo Regimento Interno.

CAPITULO 11 - DOS ASSOCIADOS

Arl.6° A Associagdo é constituida por nliimero ilimitado de associados. que serdo admitidos, a juizo da diretoria,
dentre pessoas idoneas.

Art. 7" - Haverd as seguintes categorias de associados:

') Fundadores, os que assinarem a ata de fundagao da Asscciagio:

2) Beneméritos, aqueles aos quais a Assembléia Geral conferir esta distingdo, espontaneamente ou por proposta
da diretoria, em virtude dos relevantes servigos prestados 4 Associagdo,

3) Honorarios, aqueles que se fizerem credores dessa homenagem por servigos de notoriedade prestados &
Associagdo, por proposta da diretoria & Assembléia Geral:

4) Contribuintes, os que pagarem a mensalidade estabelecida pela Diretoria.

. Art. 8% Sdo direitos dos associados quites com suas obrigagdes sociais:

! votar e ser votado para os cargos eletivos;
[l tomar parte nas assembléias gerais.
Paragrafo Gnico. Os associados beneméritos e honordrios nito terdo direito a voto e nem poderdo ser votados.

Art, 9° - Sio deveres dos associados:
I cumprir as disposi¢des estatutérias e regimentais;

I acatar as determinagdes da Diretoria. _
Paragrafo (nico. Havendo justa causa, o associado poders ser demitido ou excluido da Associagio por decisdo

da diretoria, apds o exercicio do direito de defesa. Da decisiio cabera recurso a assembléia geral,

Art. 10 - Os associados da entidade ndo respondem, nem mesmo subsidiariamente, pelas obrigagdes e encargos
sociais da instituigdo.

CAPITULO 11! - DA ADMINISTRAGCAQ . -
Art. I1 - A Associagdo serd administrada por uma diretoria composta por um Presidente, um Vice-Prasidente,
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Primeiro ¢ Segundo Secretérios, Primeiro e Segundo Tesoureiros,
Sido orgdos da entidade:

I Assembléia Geral;

Il Diretoria; ¢

It Conselho Fiscal.

Art. 12 A Assembléia Geral, 6rgio soberano da instituigdo, constituir-se-a dos associados em pleno 2ozo de seus
direitos estatutérios.

Art. 13- Compete a Assembléia Geral:

I eleger a Diretoria e o Conselho Fiscal:

Il destituir os administradores;

(Il apreciar recursos contra decisdes da diretoria;

11 decidir sobre reformas do Estatuto;

HI conceder o titulo de associado benemérito e honordrio por proposta da diretoria;

f\V' decidir sobre a conveniéncia de alienar, transi gir, hipotecar ou permutar bens patrimoniais;
V decidir sobre a extingiio da entidade, nos termos do artigo 33;

VI aprovar as contas;

VII aprovar o regimento interno.

Art. 14 - A Assembléia Geral realizar-se-4, ordinariamente, uma vez por ano para:
| apreciar o relatério anual da Diretoria;
[ discutir e homologar as contas e o balango aprovado pelo Conselho Fiscal.

Art. 15- A Assembléia Geral realizar-se-4, extraordinariamente. quando convocada:

I pelo presidente da Diretoria:

Il pela Diretoria;

I pelo Conselho Fiscal; -
Il por requerimento de 1/S dos associados quites com as obrigagdes  sociais.

Art. 16- A convocacdo da Assembléia Geral serd feita por meio de edital afixado na sede da Instituicio, por
circulares ou outros meios convenientes, com antecedéncia minima de (nimero) 15 ( QUINZE ) dias.

Paragrafo tnico: Qualquer Assembléia instalar-se-4 em primeira convocagio com a maioria dos associados e. em
segunda convocagdo, com qualquer nimero, ndo exigindo a lei quorum especial.

Art.17- A Diretoria serd constituida por um Presidente, um Vice-Presidente, Primeiro e Segundo Secretarios,
Primeiro e Segundo Tesoureiros.

Paragrafo Unico: O mandato da diretoria serd de 2 ( DOIS ) anos, vedada mais de uma reeleigdo consecutiva.

Art. 18 Compete & Diretoria:
| elaborar e executar programa anual de atividades; N
Il elaborar ¢ apresentar, 4 Assembléia Geral, o relatério anpali
idade 0cios contribuintes;
11l estabelecer o valor da mensalidade para os s ' I, T
IV entrosar-se com instituicdes pablicas e privadas para mutua colaboragio em atividades de interesse ¢
V' contratar e demitir funcionérios;
VI convocar a assembléia geral,

Art. 19 - A diretoria reunir-se-4 no minimo uma vez por més.

Art. 20 - Compete ao Presidente: . o o
| representar a Associag3o ativa ¢ passivamente, judicial e extrajudicialmente;

1! cumprir e fazer cumprir este Estatuto € o Regimento Interno;




111 convocar e presidir a Assembléia Geral:

IV convocar e presidir as reunides da Diretoria; -
V assinar, com o primeiro tesoureiro, todos os cheques, ordens de pagamento e titulos que representem
obrigagdes financeiras da Associagdo;

Art. 21- Compete ao Vice-Presidente:

| substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos:

Il assumir o mandato, em caso de vacincia, até o seu término;
11l prestar, de modo geral, a sua colaboragdo ao Presidente.

Art. 22 - Compete o Primeiro Secretario:
| secretariar as reunides da Diretoria e Assembléia Geral ¢ redigir as atas;
[l publicar todas as noticias das atividades da entidade

Art. 23 - Compete ao Segundo Secretdrio:

| substituir o Primeiro Secretério em suas faltas ou impedimentos;
Il assumir o mandato, em caso de vacincia, até o seu término; e

11l prestar, de modo geral, a sua colaboragdo ao primeiro secretdrio.

& Art. 24 - Compete ao Primeiro Tesoureiro:
| arrecadar e contabilizar as contribui¢des dos associados, rendas, auxilios e donativos, mantendo em dia a
escrituragao;
[l pagar as contas autorizadas pelo Presidente:
{1t apresentar relatorios de receita e despesas, sempre que forem solicitados:
IV apresentar o relatorio financeiro para ser submetido & Assembléia Geral:
\' apresentar semestralmente o balancete ao Consetho Fiscai:
V1 conservar, sob sua guarda e responsabilidade. 0s documentos relativos atesouraria;
VIl manter todo o numerdrio em estabelecimento de crédito:
VIl assinar. com o presidente, todos os cheques. ordens de pagamento e titulos que represenien obrigag0es
tinanceiras da Associagao:

Art. 25 - Compete ao Segundo Tesoureiro:

I substituir o Primeiro Tesoureiro em suas faltas ou impedimentos;

[l assumir o mandato, em caso de vacancia, até o seu término;

il prestar, de modo geral, a sua colaboragdo a0 Primeiro Tesoureiro.

’Arl. 26 - O Conselho Fiscal sera constituido por (3 (trés) membros etetivos e 02 (dois) suplentes, eleitos pela
Assembléia Geral Ordinaria, por aclamagao ou escrutinio secreto e por ela empossados.
§1° O mandato do Consetho Fiscal seré coincidente com o mandato da Diretoria.

§2° Em caso de vacdncia, o mandato sera assumido pelo respectivo suplente, até seu término.

Art. 27- Compete ao Conselho Fiscal:

| examinar os livros de escrituragio da entidade;

11 examinar o balancete semestral apresentado pefo Tesoureiro, opinando a respeito;

Il apresentar relatérios de receitas e despesas, sempre que forem solicitados.

IV opinar sobre a aquisigdo e alienagdo de bens.

Paragrafo Unico: O Conselho reunir-se-i ordinariamente a cada 6 ( scis ) meses e, extraordinariamente, sempre

que necessario.

Art. 28 - As atividades dos diretores e conselheiros, bem como as dos associados, serdo inteiramente gratuitas.
sendo-lhes vedado o recebimento de qualquer lucro, gratificagdo, bonificagdo ou vantagem.

Art. 29 - A instituic@o ndo distribuird lucros, resultados, dividendos, bonificagdes, participagdes ou parcela de
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seu patrimonio, sob nenhuma forma ou pretexto.

Art. 30 - A Associagdo manter-se-4 através de contribuigdes dos associados e de outras atividades. sendo que
essas rendas, recursos e eventual resultado operacional se:do aplicados integralmente na manutengio e
desenvolvimento dos objetivos institucionais, no territorio nacional.

CAPITULO IV - DO PATRIMONIO

Art. 31 - O patriménio da Associagfio serd constituido de bens moveis, imoveis, veiculos, semoventes, agdes e
apolices de divida piblica. Os bens im6veis do Grupo no poderdo ser permutados ou alienados sem autorizagao
da Assembléia Geral, convocada especialmente para esse fim, e com a presenga minima de dois ter¢os dos
assuciados no pleno gozo de seus direitos estatutdrios.

Art. 32 - DA EXTINGAO E DO DESTINO DO PATRIMONIO: Em caso de dissolugdo do grupo, per falta
absoluta de meios para continuar funcionando, por sentenga judicial irrecorrivel ou deliberacao de mais de dois
iereos dos assoctados com direito a voto em Assembléia Geral | a totalidade de seu patriménio reverteri em
beneficio de alguma entidade que possua os mesmos fins, legalmente constituidas, funcionando nesta ou em
outrs cidade. indicada pela mesma Assembléia Geral,

CAPITULO V - DAS DISPOSICOES GERAIS

Art. 33 - A Associagdo serd dissolvida por decisdo da Assembléia Geral Extraordinaria, especialmente
convocada para esse fim, quando se tornar impossivel a continuaco de suas atividades.

Art. 34 - O presente estatuto poderd ser reformado, em qualquer tempo, por decisdo de 2/3 (dois tergos) dos
presentes & assembléia geral especialmente convocada para esse fim, ndo podendo ela deliberar, em primeira
convocagdo, sem a maioria absoluta dos associados. ou com menos de |/3 (um tergo) nas convocagdes seguintes,
¢ entrard em vigor na data de seu registro em cartorio.

Art. 35 - Os casos omissos serdo resolvidos pela Diretoria e referendados pela Assembléia Geral.
O presente estatuto foi aprovado pela assembléia geral realizada no dia 15/03/2008.

Rosirio do Sul. 15 de Margo de 2008.
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ATA NR 14

Aos vinte e quatro dias do més de margo do ano de dois mil e vinte e dois,
reuniram-se na sede da Associacéo dos Sargento e Soldados da Brigada
Militar de Rosério do Sul, situada na Rua Coldmbia, nr 420, Bairro Artidor
Ortiz para eleicdo da nova diretoria, Biénio 2022/2024, sendo em 1°

Chamada as 20:00 horas sem 0 numMero necessario de presentes e em 2°
chamada as 20:15 horas com dez presentes, sendo eleita e empossada a
Chapa Unica por unanimidade, composta pela Presidente: 1° Sgt Regiane da
Rosa do Couto, CPF 96185457091, residente & Rua Chile, nr 514, Rosério
do Sul: Vice Presidente: 1° Tenente Jodo ltamar Machado Pereira; CPF
44541686015, residente a Rua Amaro Souto, nr 3241, Rosario do Sul; 12
Tesoureira: 1° Sgt Gabriele Vilacia de Souza Quadros, CPF 95990518072,
residente & Rua Antdnio Ramos de Vasconcelos, nr 224, Roséario do Sul; 2°
Tesoureiro Sd Elton Roseli Montezano Ribeiro, CPF 82641862034, residente
na Rua Clairton Mendonga lzaquirre, nr 384, Rosario do Sul; 12 Secretaria:
Sd Jéssica Silveira dos Santos Machado, CPF 02765872007, residente na
Rua Marechal Floriano Peixoto, nr 1730, Rosario do Sul; 22 Secretéaria: Sd
Pamela de Oliveira Pereira, CPF 02295018079, residente @ Rua Jose
Rodrigues de Vasconcelos, nr. 741, Rosario do Sul; Conselheiros Fiscais: Sd
Elisandro Adolpho Machado, CPF 96484365081, residente a Rua Amaro
Souto, nr 3435, Rosério do Sul, Sd Jorge Edenilson Ribeiro da Silveira, CPF
00224282085, residente na Rua Castro Alves, nr 1031, Rosario do Sul, 1°
Ten RR Carlos Roberto Saldanha Carvalho, CPF 54227755034, residente a
Rua Italia nr 71, Rosario do Sul; todos Policiais Militares e Brasileiros, sendo
apresentada a seguinte proposta: Seguir trabalhando para melhorias no
prédio e eventos para sdcios e familiares, nd@o tendo mais nada a declarar
encerro a presente Ata que vai assinada por mim, Jessica S.S.Machado
Silveira e demais presentes. Gislaine de Souza Machado, Gabriele Vilacia de
Souza Quadros, Regiane da Rosa do Couto, Joao ltamar Machado Pereira,
Elisandro Adolpho Machado, Jorge Edenilson Ribeiro da Silveira, Pamela de
Oliveira Pereira, Carlos Roberto Saldanha Carvalho, Elton Roseli Montezano
Ribeiro.

A presente é copia fiel da Ata da assembleia de eleigdo e posse de diretoria
layrada no livro de Atas n° 01 as fls 06 a 07 em 24 de margo de 2022.
nRqsario do Sul, 24 de margo de72022.
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DECLARACAO DE SUJEICAO

O signatario da presente, Sra. Regianc da Rosa do Couto, CPF n” 96185457091,

representante legalmente constituido da Associagdo dos Sargentos e Soldados da Brigada

. Militar (ASSBM), inscrita no CNPJ n® 11.773.788 / 0001-95, declara que sc sujeita as
condigdes estabelecidas na legislagdo vigente, especialmente quanto ao conteudo do Decreto

Municipal n® 16, de 17 de margo de 2020, ¢ da Lei Federal n® 13.019 de 2014,

Q:L oo P Qouds

iane da Rosa do Couto
Presidente da ASSBM
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DIV DR IESCRIG) COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| 04 0 Ageriia
::A:_pkéamooms CADASTRAL 29/03/2010

NOME EMPRLSARIAL

ASSOCIACAO DE SARGENTOS E SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR DE ROSARIO DO SUL - ASS BM

L‘llflko DO ESTARELECIMENTO (NOWME DE FANTASIA)

PORTE

ASS BM DEMAIS
CODICO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente
COOIGE E DESCRIGKD DAS ATIICADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Ndo informada
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399.9 - Associagio Privada
LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTD
R MEN DE SA 420 bogegts =
CEP BARRODISTRITO MUNICIFIO UF
97.590-000 CENTRO ROSARIO DO SUL RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(55) 32314647

l ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

29/03/2010

DATA DA SITUAGKD CADAST RAL —i

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGCAD ESPECIAL

hrerana

[nm’a OA SITUAGAD ESPECIAL
| sesvares |

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/06/2022 as 14:26:05 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111




S A

e L

L s e -

RRESATIOUN) CLIENTE

; “BGE,SQI Distribuidora

‘deEnergia SA...

Nota Fiscal
ASSOC CABOS E sSOLD DA BM Conla de Energia Eléirica &
AV PREF RAFAEL GONCALVES, 1923 N° 138004164 Série U U
JOSERYV OUTROS Data de Emisso: 05/04/2022 b,
97590-000 ROSARIO DO SUL/RS Data de Apresentagio: 08/04/2022 ®
Pig: 01 de 01 o
Conta Contralo N® 110000086545 Uso sxchusivo RGE
Leitura Proximo Més: 06/056/2022
Enderego Allernativo

ole Roteiro de Leitura N°. Medidor PN Reservado

L £
115 RG5BU029-00000022 4341091 801659428 1165. 3468.55A1.008A,38D8.315E.

Deckaragie e Quitagio Anul de Dibdlas: As futuras combiidas devsa vnkdade ¢ fora, sob xu resy Hilldade reforente no ano de 2021 ¢ dos Anos anteriores, foram quitadas pary
COmprovar o cumprinkenio de suny abrigaghes, evta dectarngio substilul rexpecihoy comprovimies dle pagamciie.

-
IADOS DAUNIDADE CONSUMIDORA R
ASSOC CABOS E SOLD DABM CNPJ 11.773.7880001-95
R COLOMBIA, 420 INSC.EST: ISENTO
VL A ORTIZ CLASSIFICAGAO: Gonvenclonal B3 Gomercial Outros Servios
37590-000 - ROSARIO DO SULIRS Trifasico 220/ 127V
SEL CODIGO

© www.rge-rs.com.br

'MSCRIMINACAD U

"s W DON2TT IS et Falrada  Med
0805 Consumo Lo Sistema (KW TUSD ABRZ2  SAS000  KAN 0,50004204 21764 e 2500 Lo e D 208
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0509 Custo Advclonel de Entrags 124 08 Dins
Total Drstriancors 600,24
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080T Contrid. Custelo IP-CIP Whonscipsl ARRI2Y 2074
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m ' : ?; Para consulta dos Indicadores acesse Noss0 Site WWW.rge-rs.com.br
ABR | 3

INFORMACOES SOBRE A FAT
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Secretaria da Fazenda
Departamento de Arrecadacao e Cadastro

Certiddo Negativa

NE. 575/2022
Cadastro....: CPF/CNPJ:11.773,788/0001-95
NOMAL iinieivie s :ASSCCIACAQC DE SARGENTOS E SOLDADRSS DA BRIGADA MILI
Endereco. 420
Bairro....,,.:CENTRO

Certificamos pela presente, que ¢ contribuinte

CPF/CNPJ:11.773.788/0001-95 , nada deve a Fazenda Municipal,

A presente certiddo requerida pelc{a) Sr{a) ASSCCIACAO D[F SARGENTOS E §

servird para fins de Regularidade.
A presente certiddo ndoc exclui o direite da fazenda municipal exigir a qualquer
tempo, ©s debitos que venham a ser apurados, em acordc com o art. 275 do CTM.
Valida por 90 { noventa ) dias a contar dea datz de emissac
14 de Junhc de 2022

Rosario do SulB822382282822382
Autenticidade:
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
' RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagéo Fiscal n°® 0020929091

Identificagéo do titular da certiddo:
CNPJ: 11.773.788/0001-95

Certificamos que, aos 29 dias do més de AGOSTO do ano de 2022, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situagdo:
CERTIDAO NEGATIVA

Observagdes: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ ndo consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite documento de
identificacéo.

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitagéio de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional,

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagdo, de divércio e de dissolugdo de
unido estével, a quitagdo de ITCD, Taxa Judiciéria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagéo, a Certiddo de Quitagéo do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situagdo Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova da inexisténcia, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certid@o nao elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo é valida até 27/10/2022.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagdo: 0030951925
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://iwww.sefaz.rs.gov.br .
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE SARGENTOS E SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR DE ROSARIO DO
SUL - ASS BM
CNPJ: 11.773.788/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verifica¢do de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip:firfb.gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:15:52 do dia 14/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2F7E.6D1D.CDFE.BDB1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consuita Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.773.788/0001-95
Razdo Social: ASSOC DE SARG E SOLDADOS DA BRIGADA MILI

Endereco: MEN DE SA 420 / ARTIDOR ORTIZ / ROSARIO DO SUL / RS / 97590~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servia de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/08/2022 a 19/09/2022

Certificagio Nimero: 2022082101284395710404
Informacdo obtida em 29/08/2022 08:40:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

mvfoanum-m.cdngo\drlmdlauﬂpagedmutimegm.jsf
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PCDER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE SARGENTQOS E SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR DE
ROSARIO DO SUL - ASS BM (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.773.788/0001-95

Certiddo n®: 18959523/2022

Expedigdo: 14/06/2022, as 14:25:53

Validade: 11/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE SARGENTOS E SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR
DE ROSARIO DO SUL - ASS BM (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob
© n® 11.773.788/0001-95, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4€7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd@oc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as ocobrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdc legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndtBtst,jus.br L{ ‘{




MUNICIPIC DE ROSARIO DO SUL
Secretaria da Fazenda

ALVARA )
DE LICENGA PARA LOCALIZACAO

PREF L TURA MUNICIPAL DE ROSARIC DO SUL. NOS TERMOS DA LEGISLACAQO VIGENIE
AUTORIZAA CONCESSAQ DE LICENGA A

Nome ou Pazac Social ———— S e

ASSOCIACAO DE SARGENTOS E SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR DE ROSARI

;":e:'eg;o. = \

RUA MEN DE SA 420
CENTRO
e 2
Allvidades w\

499500 Atividades associativas nio especificadas anteriormente

-

Qutros Dados N — . __\
Inscrigdo...: 103184300

Data Inicio.: 23/12/2019

Data Emissdo: 09/05/2022

Validade....: 11/04/2024
/
b e /
=
AT
Marcia L. Pires Mengue José Inocérncio B. Macedo
Agente Administrativo Chefe Dep. Arrecadagdc e Cazastro

15




b 5 SUS - Sistema Unico de Saude

; mﬁ’ VIGILANCIA SANITARIA
oy VISA ROSARIO DO SUL
ALVARA SANITARIO { RENOVAGAO
Nro. CEVS: 431640201-949.000002-1-3 Data de Validade: 17/12/2022
|
Nro. Protacolo: 202008010007389 Data de Deferimento: 17/12/2021
Atividade Economica CNAE: 9499-5/00 ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Subgrupo: ATIVIDADES RELACIONADAS A SAUDE
Agrupamento: OUTRAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SAUDE
Objeto Licenciado: Estabelecimento |
Tipo de Servigo:
[Razdo Social: ASSOCIAGAO DE SARGENTOS E SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR DE ROSARIO DO SUL
CNPJ / CPF: 11.773.788/0001-95 CNPJ Albergante: |
Endereco: RUA COLOMBIA, 420, ASS BM |
Bairro: ARTIDOR ORTIZ
unicipio: ROSARIO DO SUL UF:RS CEP:975%0-000

ROSARIO DO SUL

Locai e




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - RS
10° BBM - 2° CiaBM

1° PelBM ROSARIO DO SUL

ALVARA DE PREVENGAO E PROTEGAO CONTRA INCENDIOS - APPCI N° 801

Certificamos que a prevengao e protegao contra incéndios da edificagao/area de risco de incéndio de
ASSOCIAGAO DE SARGENTOS E SOLDADOS DA BRIGADA MILITAR DE ROSARIO DO SUL

PSPCI N°: 2904 / 1

RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO DOS SARGENTOS E SOLDADOS DA BRIGADA
MILITAR DE ROSARIO DO SUL

NOME FANTASIA: ASSOCIACAO DE SARG. E SOLDADOS DA BRIGADA
MILITAR DE ROSARIO DO SUL

ENDERECO: COLOMBIA

N 420 - QT.327

BAIRRO: ARTIDOR ORTIZ

LOTACAO MAXIMA: 476

CARGA DE INCENDIO: Il - Acima de 300 até 1.200 - Risco Médio

OCUPACOES: F12 - Clubes sociais comunitarios e de diversao

N° DE PAVIMENTOS ACIMA DO SOLO: 01

N° DE PAVIMENTOS SUBSOLO: 00

AREA CONSTRUIDA: 430.50

ALTURA ASCENDENTE: 0.00

ALTURA DESCENDENTE: 0.00

MUNICIPIO: ROSARIO DO SUL

Esta em conformidade com a Legislagao Vigente.
Observagdes:
- A emissdo de APPCI para edificagoes enquadradas no PSPCI dispensa a vistoria ordinaria, observados

o0s requisitos estabelecidos em RTCBMRS, conforme paragrafo 7° do Art. 21 da Lei Complementar
n°14.376 de 26/12/2013.

0 presente Alvara tem validade 11/04/2024

Este alvara ndo autoriza a ocupagio/uso do imével sem o devido licenciamento junto a Prefeitura
Municipal.

Importante: A retirada ou substituigdo indevida das medidas de seguranga, prevencgao e protegdo contra
incéndio indicadas no PSPCI, bem como alteragdo, aumento de area ou mudanga de ocupagdo da
edificagdo ou area de risco de incéndio acarretara no CANCELAMENTO automatico do presente alvara.

Este documento previsto na legislagéo foi gerado eletronicamente e pode ter a autenticidade validada pela chave de acesso

Rosario do Sul - RS - Brasil - 13/04/2022 as 16:36 Pagina 1/2 "{ ?




por meio do QRCode disposto acima. -

abalxo, através do menu Consults no enderego http:ﬂslsbom.cbm.rs.gov.brm\scil ou
Cédigo de validagdo: 744968-00061-48916560

Qualguer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Ros4
1o do Sul - RS - Brasi - 13/04/2022 a5 16:36




DECLARACAO DE NAO INCIDENCIA DE OSC NAS HIPOTESES DE
IMPEDIMENTO (ART. 39 DA LEI N” 13.019/2014)

Eu, Regiane da Rosa do Couto, brasileira, portador da Carteira de Identidade n°
1069616546 ¢ CPF n° 96185457091, representante legal da Associagio dos Sargentos da
Brigada Militar de Rosario do Sul (ASSBM) CNPJ n°® 11.773.788/0001-95, declaro para os
devidos fins de direito que a entidade referida, bem como seus dirigentes, ndo incorrem em
quaisquer das vedagdes previstas no art. 39 da Lei n® 13.019, de 31 de julho de 2014.

Sendo assim, a citada entidade:

. a) Esta regularmente constituida (ou, se estrangeira, estd autorizada a funcionar
em territorio nacional);

b) Nao foi omissa no dever de prestar contas de parceria anteriormente celebrada;

¢) Nao tem como dirigente membro de Poder ou do Ministério Publico, ou
dirigente de oOrgido ou entidade da Administragdo Publica da mesma esfera
governamental na qual sera celebrado o termo de colaboragdo/fomento (ou
acordo de cooperagdo), estendendo-se a vedagdo aos respectivos conjuges ou
companheiros, bem como parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até
o segundo grau;

d) Ndo teve as contas rejeitadas pela Administragdo Publica nos ultimos 03

. (cinco) anos, (observadas as excegdes previstas no art. 39, caput, inciso 1V,
alineas “a” a “c¢”, da Lein® 13.019/2014);

e) Nio se encontra submetida aos efeitos das sangdes de suspensdo de
participagdo em licitagido ¢ impedimento de contratar com a administragiio,
declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragio
Publica, suspensdo temporaria da participagio em chamamento publico e
impedimento de celebrar parceria ou contrato com orgios ¢ entidades da esfera
de governo da Administragdo Pablica sancionadora e, por fim, declaragio de
inidoneidade para participar de chamamento piblico ou celebrar parceria ou
contrato com orgdos ¢ entidades de todas as esferas de governo;

f) Nao teve contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou
Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagdo, em decisdo irrecorrivel,

nos ultimos 08 (oito) anos: e

HA

—



g)

Nio tem entre seus dirigentes pessoa cujas contas relativas a parcerias tenham

sido julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de
qualquer esfera da Federagiio, em decisdo irrecorrivel, nos altimos 08 (oito)
anos; julgada responsavel por falta grave e inabilitada para o exercicio de cargo
em comissdo ou fun¢do de confianga, enquanto durar a inabilitagdo; ou
considerada responsavel por ato de improbidade, enquanto durarem os prazos
estabelecidos nos incisos I, Il e 111 do art. 12 da Lei n® 8.429, de 2 de junho de
1992.

Rosario do Sul, RS, 23 de junho de 2022,

QLOJ.Q(T\J Q CJO\,LJO.

Regiane da Rosa do Couto
Presidente




DECLARACAO

A Associagdo dos Sargentos ¢ Soldados da Brigada Militar (ASSBM), inscrita no CNPJ n°
11.773.788 / 0001-95, com sede na Rua Colédmbia n° 420, municipio de Rosario do Sul, declara
para os devidos fins que ndo possui em seu quadro societario funcionarios pablicos na esfera

municipal ou federal.

Rosario do Sul, RS, 23 de junho de 2022.

QC L gmnJ Q GOJ,A}J

Regiane da Rosa do Couto
Presidente da ASSBM




DECLARACAQ

A Associagdo dos Sargentos ¢ Soldados da Brigada Militar (ASSBM), inscrita no CNPJ
n® 11.773.788 / 0001-95, com sede na Rua Colémbia n” 420, municipio de Rosario do Sul,
representada pelo seu presidente abaixo firmado. Vem através desta, declarar que nio expoe
menores de 18 anos a trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menores de 16 anos
em qualquer trabalho, salvo na condigdo de menor aprendiz de acordo com o art. 7°, inciso
XXXIII, da Constituigdo da Repiblica Federativa do Brasil de 1988. Confeccionada a presente

declaragdo no sentido que surta seus efeitos legais.

Rosario do Sul, RS, 23 de junho de 2022.

e il

iane da Rosa do Couto
Presidente da ASSBM




DECLARACAO

A Associagdo dos Sargentos ¢ Soldados da Brigada Militar (ASSBM), inscrita no CNPJ

n® 11.773.788 / 0001-95, com sede na Rua Colémbia n° 420, municipio de Rosario do Sul,

. declara para os devidos fins, sob as penas da lei, que ¢ idonea para contratar perante o poder
Piblico, ¢ que ndo possui nada que a desabone para contratar com a administragdo Publica

Municipal.

Rosario do Sul, RS, 23 de junho 2022

v € Co ot

ane da Rosa do Couto
Presndente da ASSBM




DECLARACAQO

Eu, Regiane da Rosa do Couto, brasileira, portadora do CPF 96185457091 ¢ RG
1069616546, representante legal da Associagdo dos Sargentos e Soldados da Brigada Militar
(ASSBM), inscrita no CNPJ n® 11.773.788 / 0001-95, com sede na Rua Colombia n° 420, declaro
para os devidos fins que me responsabilizo pela prestagdo de contas do referido valor e
integralmente por qualquer problema decorrente da aplicagdo do recurso decorrente o repasse
inclusive no caso de devolugdo do respectivo valor apontado por 6rgdo de controle interno e
externo.

Atenciosamente.

Rosario do Sul, 23 de junho de 2022.

QLO.J@(N F @OJLJ 3

U Regiane da Rosa do Couto
Presidente da ASS BM




DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a Associagdo dos Sargentos e Soldados da Brigada
. Militar ASSBM possui conta bancaria no Banco Banrisul Agencia 0339 Conta 06.164413.0-6.

Atenciosamente.

Rosario do Sul, 23 de junho de 2022,

%lf 198a% [) QO J\;j‘)

ane da Rosa do Couto
Presidente




